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218,735,398 259,019,391 477,754,789 359,247,977 353,597,557 118,506,812

37,867,795 101,406,448 139,274,243 119,627,703 114,763,768 19,646,540
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,354,625 9,319,242 14,673,867 13,851,066 13,162,258 822,801

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 47,845 58,924,957 58,972,802 46,293,597 44,925,325 12,679,205

Remuneraciones Adicionales y Especiales 27,624,325 26,773,654 54,397,979 51,588,187 49,402,003 2,809,792

Seguridad Social 4,641,000 1,811,693 6,452,693 5,523,704 4,916,057 928,989

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 200,000 4,576,902 4,776,902 2,371,149 2,358,125 2,405,753

Previsiones 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0

2,167,493 71,451,910 73,619,403 55,554,626 55,450,737 18,064,776
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 1,377,493 63,060,453 64,437,946 51,917,481 51,815,409 12,520,465

Alimentos y Utensilios 250,000 2,086,652 2,336,652 778,517 778,517 1,558,135

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 500,000 500,000 0 0 500,000

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 100,000 327,945 427,945 251,857 251,466 176,088

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 6,330 6,330 6,330 6,330 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 90,000 2,559,420 2,649,420 1,370,835 1,370,835 1,278,585

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 100,000 1,905,720 2,005,720 1,018,424 1,018,424 987,296

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 250,000 1,005,390 1,255,390 211,182 209,756 1,044,207

2,503,057 63,452,338 65,955,395 37,190,318 37,047,559 28,765,077
Servicios Básicos 645,000 3,185,112 3,830,112 2,741,308 2,707,900 1,088,804

Servicios de Arrendamiento 400,000 13,396,188 13,796,188 6,621,141 6,857,804 7,175,047

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 370,000 23,964,712 24,334,712 21,835,645 21,813,000 2,499,067

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 410,000 483,612 893,612 609,793 609,793 283,819

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 100,000 926,328 1,026,328 479,508 466,929 546,820

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 980,180 980,180 401,419 401,419 578,761

Servicios de Traslado y Viáticos 328,057 6,814,298 7,142,355 900,546 900,546 6,241,809

Servicios Oficiales 100,000 8,501,761 8,601,761 27,116 27,116 8,574,645

Otros Servicios Generales 150,000 5,200,147 5,350,147 3,573,842 3,263,052 1,776,305

176,197,053 -1,084,945 175,112,108 137,429,755 137,429,755 37,682,353
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 61,773 61,773 0 0 61,773

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 176,197,053 -1,146,718 175,050,335 137,429,755 137,429,755 37,620,580

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 22,637,464 22,637,464 9,196,511 8,656,674 13,440,954
Mobiliario y Equipo de Administración 0 14,804,677 14,804,677 6,105,231 5,565,394 8,699,447

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 535,673 535,673 266,220 266,220 269,453

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 4,013,054 4,013,054 2,772,416 2,772,416 1,240,638

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 284,060 284,060 52,644 52,644 231,416

0 0 0 0 0 0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

 Inversión Pública 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
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Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 1,156,176 1,156,176 249,064 249,064 907,112
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 1,156,176 1,156,176 249,064 249,064 907,112

0 0 0 0 0 0
Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado

 Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Servicios Generales

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 
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0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

218,735,398 259,019,391 477,754,789 359,247,977 353,597,557 118,506,812

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública

 Total de Egresos

 Inversión Pública

 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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